
Praktičtí lékaři se společně s pediatry sešli  
v Českých Budějovicích již počtvrté

Těšíme se na viděnou na 5. kongrese  
Medicíny pro praxi v Českých Budějovicích v roce 2026.

Blok o kardiovaskulárních onemocněních vedl doc. MUDr. 
Jean-Claude Lubanda, Ph.D., MHA (uprostřed). Se svými 
kolegy se zaměřil na klíčové rizikové faktory, diskutovali jejich 
vliv na zdraví a zdůraznili, že hypertenze není jen číslo, ale 
komplexní problém. Věnovali se také postižení povrchového 
žilního systému, jeho příčinám a možnostem léčby.

V sobotním programu zazněla interaktivní přednáška MUDr. 
Milana Trojánka, Ph.D., který posluchačům přiblížil zdra-
votní a cestovní rizika spojená s pobytem v zahraničí. Nabídl 
praktické rady, jak těmto hrozbám předcházet, a podnítil živou 
diskuzi mezi účastníky.

První blok odborného programu 4. kongresu Medicíny pro praxi 
se zaměřil na paliativní medicínu. Tématem provázela MUDr. 
Veronika Helešicová (vlevo), která se svými kolegyněmi 
účastníkům představila nejnovější poznatky a přístupy v této 
důležité oblasti lékařské péče.

Základní informace o akci
Termín: 28. 2. – 1. 3. 2025
Místo konání:  
Clarion Congress Hotel České Budějovice
Účastníci: 292 lékařů 
(135 praktických lékařů a 157 pediatrů)
Odborný garant akce: 
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D.
Akci podpořilo 32 partnerů
Odborný program 4. kongresu Medicíny 
pro praxi probíhal paralelně s programem 
4. ročníku Kongresu Pediatrie pro praxi

Odborný program
❱  Paliativní péče
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Psychiatrie
❱  Nové výzvy v diagnostice a léčbě
❱  Oftalmologie
❱  Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Cestovní medicína – jak se správně postarat 

o cestovatele před cestou a po návratu 
❱  Jak na popáleniny v ordinaci praktického lékaře
Workshopy:
❱  Zkušenosti s nitrožilní aplikací vitaminu C
❱  V labyrintu deprese

28. 2. – 1. 3. 2025
ČESKÉ BUDĚJOVICE

4. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

Přednáškový sál byl zaplněn téměř do posledního místa a živé 
diskuze i pozorné naslouchání přednáškám dokazovaly, že 
program publikum zaujal.

Ani letos nebyl opomenut blok právních informací pro lékaře, 
který vedl JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. Ve své prezentaci 
s tajemně znějícím názvem Je lékařské tajemství opravdu 
tajemstvím? se zaměřil na pravidla pro sdílení citlivých údajů 
pacientů s jejich rodinnými příslušníky i státními institucemi.

Sobotní program zahrnoval dva praktické workshopy: V labyrintu deprese, zaměřený na diagnostiku a léčbu deprese, a Zku-
šenosti s nitrožilní aplikací vitaminu C, který se soustředil na výhody a praktické zkušenosti s touto terapií.

Závěr sobotního programu patřil bloku Jak na popáleniny 
v ordinaci praktického lékaře, který vedla MUDr. Júlia 
Bartková, MBA, MPH. V přednáškách tohoto bloku se za-
měřila na praktické postupy a doporučení pro první pomoc 
a ošetření popálenin, se kterými se mohou lékaři setkat.

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

Přijměte pozvání na další  
kongresy pro praktické lékaře: 
www.kongresmediciny.cz


